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Klim Valgmenighed
Jammerbugt Kommune, Aalborg Stift, Hanherred Provsti, 
Klim Valgmeninghed

Beliggenhed 
Klim Valgmenighed er placeret i den sydlige ende af landsbyen Klim, 
der ligger i den sydvestlige del af Vendsyssel. Klim er omgivet er et 
fladt landbrugslandskab af marint forland (litorinaflade), der i vidt om-
fang er præget af læhegn.

Kirke og anlæg
Klim Valgmenighed er en lille og velproportioneret kirke, der består af 
et skib fra 1883 og et tårn fra 1919. Kirken er bygget af mursten, men 
fremstår i dag hvidkalket. Skibet er tækket med naturskifer mens tår-
net har et kobberspir. Kirkegårdsmiljøet er velafgrænset, beskeden af 
størrelse og med en intim stemning. Kirken ligger lidt tilbagetrukket 
fra vejen mod vest med en lille forplads. Kirkegården er til denne side 
afgrænset af en kirkemur af mursten og til de andre sider af en hæk 
og enkelte træer. 

Klim Valgmenighed: Klim Valgmenighed er en lille, velproportioneret kirke, der fremstår 
hvidkalket med naturskifer på skibet og kobberspir på tårnet.

Kirkens samspil med de nære omgivelser
Klim Valgmenighed har en visuel betydning for de helt nære omgivel-
ser, hvor den markerer sig fra den omkringliggende bebyggelse. Kir-
ken er derimod ikke er synlig fra den øvrige landsby. Øst for kirken er 
der direkte overgang til landbrugsarealer.

Historisk kort fra 1878-1887, der viser 
gamle strukturer i landskabet. Sammen-
holdt med det nutidige kort ovenfor ses 
områdets udvikling. Kortet viser desuden 
tydeligt det omgivende landskabs terræn-
former.
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Kortet viser Klim Valgmenighed, markeret 
med rødt samt fotovinkler.

Foto 1



33

Klim Valgmenighed - nærområde: Klim Valgmenighed er tydelig i de kirkenære omgivel-
ser. Her ses kirken fra vejen vest for kirken.

Kirkens samspil med de fjerne omgivelser
Klim Valgmenighed opleves mest markant fra det omgivende land-
skab fra nordøst, hvorfra kirken tydeligt ses fra landevejen med de 
mellemliggende åbne landbrugsarealer, der giver frit indblik til kirken. 
Fra syd ses kirkespiret som et orienteringspunkt over trætoppene, 
mens kirken kun har ringe eller ingen visuel betydning i områderne 
fra nord og vest.

Klim Valgmenighed - fjernområde: Fra nordøst ses Klim Valgmenighed tydeligt fra lan-
devejen, idet de åbne arealer sikrer indblikket til kirken.

Eksisterende beskyttelse
Arealerne omkring Klim Valgmenighed er ikke omfattet særlige be-
skyttelsesbestemmelser eller udpegninger, der kan være med til at 
sikre kirkens visuelle betydning i landskabet. 
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Særlige interesseområder
Klim Valgmenighed er markant i byrummet lige ved kirken, og det er 
derfor vigtigt at bevare kirkens synlighed fra vejen. Fra de fjerne om-
givelser har kirken en væsentlig visuel betydning fra landevejen mod 
nordøst. Det anbefales derfor, at udsigten til kirken herfra bevares 
ved at friholde de mellemliggende arealer for bebyggelse, tekniske 
anlæg og høj bevoksning. 




